
& 

Rada města Bma 
MMB2017000000353 

ZM7/2248 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Bma 

konané dne 11. 4. 2017 

Název: 

Návrh na vytvořeni společného školského obvodu 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Výpis z ZMČ Brno-Žabovřesky (str, 3) 
• Výpis ze zasedání zastupitelstva obce Jinačovice (str. 4) 
• Návrh smlouvy s obcí Jinačovice (str. 5-7) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 
s o u h l a s í 
s uzavřením smlouvy o vytvoření společného školského obvodu Základní školy Bmo, 
nám. Svornosti 7, p, o., jejímž zřizovatelem je městská část Brno-Žabovřesky a obcí 
Jinačovice, pro děti s trvalým pobytem na jejím území, v souladu s §178 odst. 1 zákona 
č, 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Statutem města 
Bma, v platném znění. 

Komise Rady města Bma pro výchovu a vzdělávání materiál projednala dne 6. 3. 
a doporučila jej ke schválení. 
Rada města Bma projednala materiál na své R7/107. schůzi konané dne 21. 3. 
a doporučila jej ke schválení, 

2017 

2017 

Zprauuvai, j / , 

Odbor školství, mládeže i tělovýchovy MMB 
Předkládá: 
Rada města Bma 

•v? 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy předkládá Radě města Brna návrh na 
vytvoření společného školského obvodu mezi městskou částí Brno-Žabovřesky a obcí 
Jinačovice. 

Uvedený návrh OŠMT MMB projednal se zástupcem zřizovatele Základní školy 
Brno, nám. Svornosti 7, p. o., Ing. Pavlem Tyralíkem, starostou městské části Brno -
Žabovřesky, Ing. Janem Kazdou, starostou obce Jinačovice a ředitelem Základní školy Brno, 
nám. Svornosti 7. Závěrem těchto jednání byl souhlas se zmíněným návrhem. 

Obec jako územní samosprávný celek je podle ustanovení § 178 odst. 1 školského 
zákona povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu na jejím území. Obec je oprávněna tuto povinnost naplnit tím, že zajistí plnění 
povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí. 

Obec Jinačovice nemá zřízenu základní školu, proto požádala městskou část Brno -
Žabovřesky, zřizovatele Základní školy Brno, nám. Svornosti 7, o vytvoření společného 
spádového obvodu pro děti s trvalým pobytem v obci Jinačovice. Tato základní škola je 
vzhledem k její dopravní dostupnosti vhodným řešením z pohledu spádovosti pro děti z obce 
Jinačovice. 

Dle či. 59 Statutu města Brna, stanovuje město v součinnosti s městskými částmi 
spádové obvody základních škol ve městě Brně. 

Dle či. 60 Statutu města Brna městské části navrhují městu spádové obvody pro 
základní Školy nacházející se na území městské části. 

Na základě návrhu obce Jinačovice souhlasilo Zastupitelstvo městské části Brno-
Žabovřesky, konané dne 16. 2. 2017, s vytvořením společného spádového obvodu Základní 
školy Brno, nám. Svornosti 7 pro děti s trvalým pobytem v obci Jinačovice. 

Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání materiál projednala dne 6. 3. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R7/107. schůzi konané dne 21. 3. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 



V Y P I Š 
usnesení z XV. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Žabovřesky, 

konaného dne 16.02.2017 
v Domě spolkových aktivit Rubínek, Poznaňská 10, Brno 

Dohoda o vytvořeni společného školského obvodu základní školv. Brno, nám. Svornosti 7. 
příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo městské části Brno-Žabovřesky projednalo Dohodu o vytvoření společného 
Školského obvodu Základní školy, Bmo, nám. Svornosti 7, příspěvkové organizace, který je 
tvořen územními obvody MČ Bmo-Žabovřesky a obce Jinačovice a doporučuje Zastupitelstvu 
statutárního města Bma tuto dohodu schválit. 

Hlasováni: 23 : 0 : 0 usnesení bylo přijato 

\I\YIKV 
Ing. Pavel Tyralík 

starosta 

Statutární mésto Brno 
Městská část Brno • Žabovřesky 

02 

Z. '? 

file:///I/YIkV


Obec Jinačovice. Jinačovice 83. 664 34 Kuřim 
telefon: 546 223 243, e-mail: obec@obecjinacovice.cz 

Jinačovice 15.2.2017 

Výpis usnesení 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Jinačovice konaného 
dne 15.2. 2017 ve 20:00 hodin v sále Obecního úřadu Jinačovice 

Usnesení č. 9/2017 

Zastupitelstvo obce Jinačovice schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
Základní školy, Brno, nám. Svornosti 7, příspěvkové organizace, 

Hlasování č. 9/2017: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

OBEC JINAČOVICE 
Jinačovice 83, 664 34 Kuřjm 

fCO: C02 81 38? 
Te/.: 5~>Í213 l\l O 

Jan Kazda 
starosta obce 

V: 7-

mailto:obec@obecjinacovice.cz


SMLOUVA 
o vytvoření společného školského obvodu Základní školy Brno, nám. Svornosti 7, 

příspěvkové organizace 

uzavřená na základě § 178 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1,602 00 Bmo 
zastoupené Ing. Pavlem Tyralíkem, starostou Městské části Bmo - Žabovřesky 
na základě či. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, ve znění 
pozdějších změn - Statutu města Bma 
IČ: 44992785 
Adresa pro doručování: Statutární město Bmo - městská část města Bma, Bmo - Žabovřesky. 
Horova 28,616 00 Bmo 

Obec Jinačovice 
Jinačovice 83, 664 34 Kuřim 
Zastoupená Ing. Janem Kazdou, starostou 
IČO: 00281883 

II. 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu na jejím území a dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních pro výkon 
ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním předpisem 
nevzdělávají ve školách zřízených při těchto Školských zařízeních. Obec je oprávněna tuto 
povinnost naplnit tím, že zajistí plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované 
jinou obcí popřípadě svazkem obcí. 

III. 

Uvedené obce se podle § 178 odst. 2 zákona Č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly vytvořit společný školský obvod k zajištění plnění povinné školní docházky dětí 
1.- 9. třídy. 



IV. 

Statutární město Bmo, Městská část Brno-Žabovřesky je zřizovatelem Základní školy Bmo, 
nám. Svornosti 7, příspěvková organizace, pro žáky 1 - 9 třídy. 
Obec Jinačovice není zřizovatelem základní školy. 

V. 

Účastníci této smlouvy se dohodli na vytvoření společného školského obvodu Základní školy 
Bmo, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace. 
Společný Školský obvod Základní školy Bmo, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace, je 
tvořen územními obvody MČ Bmo-Žabovřesky, stanovenými vyhláškou statutárního města 
Bma č. 2/2017 a obce Jinačovice, a to k zajištění plnění povinné školní docházky dětí 1.-9. 
třídy. 

Obec Jinačovice tímto bere na vědomí, že je povinna stanovit obecně závaznou vyhláškou 
příslušnou část školského obvodu, která je tvořena územím konkrétní obce. 

VI. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu, a 
to k 1. 9. příslušného roku. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet první den 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

VII. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
Změny této smlouvy jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení 
smluvními stranami. 
Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě 
vyhotovení. 
Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 



Doložka: 

Smlouva byla schválena na 17. zasedání Zastupitelstva obce Jinačovice dne 15.2.2017 

Smlouva byla schválena na XV. zasedání Zastupitelstva Městské části Bmo-Žabovřesky dne 
16.2.2017. 

Smlouva byla schválena na xx zasedání Zastupitelstva statutárního města Bma dne. 
Schválena 

V Jinačovicích dne 21.2.2017 V Bmě dne 21.2.2017 

OBEC JIH 
Jinačovice 

Tel.: 

33. 
o'J<< 

54 C 

J T H V 

684 
w v l v w 
34 Kuřir 

1 81 883 
223 ?j i ° u 

'"7 
Ing. Jan Kazda Ing. Pavel Tyralík 

starosta starosta 

7 


